
 

 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035, Fax: 485 131 118, E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 
 

O ČINNOSTI STŘEDNÍ ŠKOLY PRÁVNÍ - PRÁVNÍ AKADEMIE, s. r. o. 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

Obsahuje: 
I.  Zprávu o Střední škole právní – Právní akademii, s.r.o. 

II.  Zprávu o hospodaření Střední školy právní – Právní akademie, s.r.o. 

 

 

Zpracoval: Ing. Marcela Medková 

 Ing. Kateřina Honzejková 

 Ing. Josef Honzejk 

        Mgr. František Buriánek 

 

  Ing. Kateřina Honzejková 

 ředitelka 

 

  Ing. Milan Třešňák 

       předseda školské rady 

 

V Liberci dne 29. září 2024  

 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/


 

2 

 

Uspořádání a začlenění subjektů školy 

 

I.  Střední škola právní – Právní akademie, s.r.o. 

Střední odborná škola 

Studium je čtyřleté, zakončeno maturitní zkouškou 

Forma studia: denní studium 

Studium je určeno pro uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili 

základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. 

Kapacita školy:  500 žáků. 

 

II. Školní výdejna stravy - obědy 

 
 

S účinností od 1. 9. 2012 změněn název školy a ve školském rejstříku (č. j. MŠMT – 28 816/2012-25) je 

zapsán název: 

Střední škola právní – Právní akademie, s.r.o. 

 

V rámci obchodní společnosti je výše uvedená škola ve společnosti s ručením omezeným pod 

obchodním názvem: 

 

IČO 25025970 IZO 110028554 

DIČ CZ25025970 REDIZO 600010546 

   IZO 150077319 (školní výdejna stravy) 

 

Zřizovatelem školy jsou fyzické osoby: Ing. Marcela Medková 

 Ing. Jiří Honzejk 

 

Orgány společnosti jsou: valná hromada společníků 

  jednatelé společnosti 

  Ing. Marcela Medková 

  Ing. Kateřina Honzejková 

  Ing. Jiří Honzejk 

 

Školská rada: Ing. Milan Třešňák - předseda 

  Ing. Dana Slatinská  

  Bc. Tomáš Jakoubek 

 

Škola je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n/Labem, oddíl C, vložka 12822, 

ze dne 29. 9. 1997. 

 

Škola byla zřízena v souladu se zákonem č. 29/1984 Sb. a zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Předmětem činnosti školy je: 

• výuka a vzdělávání žáků dle registrace MŠMT ČR, 

• rekvalifikační kurzy a kurzy pro zvýšení kvalifikace, 

• stravování žáků a dospělých, 

• pronájem nebytových prostor. 

 

 



 

3 

 

Část 1 
 

Základní údaje o škole 

 

 

a/ Název, sídlo, právní forma, IČO, DIČ, IZO, identifikátor zařízení 

 

 Název: Střední škola právní – Právní akademie, s. r. o. 

 Adresa: Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec 

 

 Právní forma: právnická osoba 

   společnost s ručením omezeným 

 

 IČO: 25025970 

 DIČ: CZ25025970 

 IZO: 110 028 554 

 Identifikátor zařízení: 600 010 546 

 

b/ Zřizovatel 

 

 Ing. Marcela Medková, bytem Májová 249, 463 11 Liberec 30 

 Ing. Jiří Honzejk, Jáchymovská 395, 460 10 Liberec 10 

 

c/ Ředitelka školy 

 Ing. Kateřina Honzejková, bytem Jáchymovská 395, 460 10 Liberec 10 

 

d/ Druh školy 

Střední odborná škola, která provozuje střední odborné vzdělání zakončené maturitní 

zkouškou. 

 

e/ Školská rada 

 Byla založena v červnu 2005, činnost zahájila se začátkem školního roku 2005/2006. 

 

 Školská rada: Ing. Milan Třešňák - předseda 

  Ing. Dana Slatinská  

  Bc. Tomáš Jakoubek 

 

f/ Datum zařazení do sítě 

23. 10. 1997 pod č. j. 31 295/97-60 

 

g/ Kapacita školy 

 500 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Část 2 
 

Obor vzdělání 

 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

 studium denní  

 délka studia 4 roky, 0 měsíců 

 

školní vzdělávací programy: 

• Právní činnost se zaměřením sociálním, 

• Právní činnost se zaměřením na mezinárodní vztahy, 

• Právní činnost se zaměřením na hospodářskou kriminalitu. 

 

 

S účinností k 1.9.2022 došlo k inovaci Školního vzdělávacího programu I. - Právní činnost se 

zaměřením sociálním a Školního vzdělávacího programu II. - Právní činnost se zaměřením na 

mezinárodní vztahy a to po vyhodnocení programů a novelizací zejména odborných předmětů a 

výpočetní techniky.  

 

  



 

5 

 

Část 3 
 

Přehled zaměstnanců školy 

 

Vedení školy 

jméno pracovní zařazení 

Kateřina Honzejková, Ing. ředitelka školy 

Medková Marcela, Ing. statutární zástupkyně ředitelky školy 

 

Pedagogický sbor 

jméno kvalifikace 

Buriánek František, Mgr. PedF JEP v Ústí nad Labem 

Doležalová Lenka, PhDr. FF UK v Praze 

Havlištová Jana, Mgr. PedF JEP v Ústí nad Labem 

Hána Kryštof, Mgr. PedF TU v Liberci 

Honzejk Josef, Ing. TU v Liberci 

Honzejková Kateřina, Ing. TU v Liberci 

Kubistová Iveta, Ing. VŠE v Praze 

Látrová Lucie, Mgr. JU České Budějovice 

Marešová Taťána, Bc.. ZU Plzeň 

Maršálková Adéla, Mgr. Panevropská VŠ 

Martinec Jindřich, PaedDr FTVS UK Praha 

Matzkeová Lucie, Mgr. TU Liberec 

Mičková Simona, Bc PedF TU v Liberci 

Medková Marcela, Ing. VŠE v Praze 

Musilová Olga, Mgr. PedF JEP v Ústí nad Labem 

Pauchová Jaroslava, PhDr. LF UK v Praze 

Schovánková Marcela, Mgr. PF Hradec Králové 

Slatinská Dana, Ing. TU v Liberci 

Srovnalová Kristýna, Mgr. UP Olomouc 

Straková Vlasta, Ing. VŠE Praha 

Stránská Jitka, Ing. TU v Liberci 

Špilarová Tereza, Mgr. TU Liberec 

Švab Michal, Mgr. Užhorodská státní univerzita, AJ lit. 

Tandlerová Petra, Mgr. PedF TU v Liberci 

Tománková Hana, Ing. VŠCHT Praha 

Valentová Iva, Mgr. TU v Liberci 

Vlčková Lada, Mgr. PedF TU v Liberci 

Vondrášek Josef, Mgr. UK Praha 

Wolkerová Ilona, Mgr PedF TU v Liberci 

 

 

 

  



 

6 

 

 

Dalších provozní zaměstnanci 

jméno pracovní zařazení 

Doležalová Simona výdej stravy 

Kolomazník Ivo údržbář 

Kolomazníková Daniela účetní, administrativa 

Kolomazníková Jitka úklid 

Vrátilová Zdeňka úklid 

Ing. Jiří Honzejk technický pracovník 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy,                   

pedagogické, odborné a veřejné aktivity, besedy a další akce pro žáky 

 

Další vzdělávání pedagogického sboru: 

 

Certifikát školního maturitního komisaře   Ing. Dana Slatinská 

      Mgr. Petra Tandlerová 

      Ing. Iva Valentová 

      Ing. Kateřina Honzejková 

       

Certifikát hodnotitele ústní zkoušky ČJ   Mgr. Lada Vlčková 

Certifikát hodnotitele písemné zkoušky ČJ   Mgr. Jana Havlištová 

    

 

Certifikát hodnotitele ústní zkoušky NJ  Mgr. Marcela Schovánková 

Certifikát hodnotitele písemné zkoušky NJ  Mgr. Petra Tandlerová 

   Mgr. Jana Havlištová 

 

Certifikát hodnotitele ústní zkoušky AJ  Mgr. Ilona Wolkerová 

Certifikát hodnotitele písemné zkoušky AJ  Mgr. Michal Švab 

   Mgr. Olga Musilová 

   Bc. Simona Mičková 

 

Certifikát zadavatel maturitní zkoušky  Ing. Marcela Medková 

   Mgr. Petra Tandlerová 

   Mgr. František Buriánek 

   PhDr. Lenka Doležalová 

   Ing. Iveta Kubistová 

   PhDr. Jaroslava Pauchová 

   Ing. Dana Slatinská 

   Mgr. Jana Havlištová 

   Mgr. Lada Vlčková 

   Mgr. Lucie Látrová 

   Mgr. Adéla Maršálková 

   Ing. Iva Valentová 

   Ing. Kateřina Honzejková 

   Ing. Jitka Stránská 

   Bc. Simona Mičková 

   Mgr. Lucie Matzkeová 

 

 



 

7 

 

Doplnění pedagogického vzdělání  Ing. Jitka Stránská 

   Bc. Táňa Marešová 

   Mgr. Adéla Maršálková 

   Ing. Jiří Honzejk 

 

 

Akreditované kurzy MŠMT pro celý pedagogický sbor – projekt JAK 

 

Mediální gramotnost – klíčová kompetence pro 21. století  

Psychohygiena a první pomoc  

Kyberšikana v prostředí ZŠ a MŠ  

Propojení teorie a praxe v trestním a správním právu  

Co všechno ovlivňuje duševní zdraví dětí I 

Ostrakizace a šikana 

 

Semináře: 

 

Semináře pro výchovné poradce                      účast:           Mgr. Lucie Látrová 

 

Konzultační semináře k písemné práci 

Maturitní zkoušky z německého jazyka účast: Mgr. Jana Havlištová 

    Mgr. Petra Tandlerová 

 

Pedagogický sbor je proškolen v rámci aktualizace poskytování první pomoci s praktickým 

nácvikem a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

Každoročně na začátku školního roku probíhá cvičná evakuace školy pod dohledem odborného 

pracovníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

Část 4 
 

Přehled žáků 

 

Průměrný počet žáků v roce 2023/2024 vzdělávajících se na Střední škole právní – Právní 

akademie, s.r.o. byl 317. 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

 

Přijímací řízení bylo organizováno v souladu s ustanoveními § 60 školského zákona, vyhlášky č. 

671/2004 Sb. a Směrnicí ředitelky školy k přijímacímu řízení ke studiu na Střední školu právní. 

Přijímací řízení se řídilo následujícími body: 

(1) Vyplněnou přihlášku předal uchazeč či zákonný zástupce uchazeče škole do 20. února 2024. 

Potvrzení od lékaře škola nevyžaduje. Přihláška musela být podepsaná zletilým uchazečem 

nebo jak nezletilým uchazečem, tak jeho zákonným zástupcem. V případě potřeby bylo také 

nutné do 20. února 2024 odevzdat doporučení školského poradenského zařízení obsahující 

podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. 

 

(2) Přijímací řízení probíhalo společně pro všechny školní vzdělávací programy (ŠVP), uchazeč 

na přihlášce určil pořadí ŠVP podle svého zájmu. Pokud měl uchazeč zájem výslovně jen o 

jedno ŠVP, uvedl pouze toto jedno ŠVP. 

 

(3) Jednotná přijímací zkouška se konala formou písemného testu z matematiky a z českého 

jazyka pouze v jednom termínu, a to  

1. termín 12. dubna 2024,  2. termín 15. dubna 2024. 

 

Náhradní termín přijímacích zkoušek: 

1. termín 29. dubna 2024,  2. termín 30. dubna 2024. 

(4) Kritériem přijetí pro první kolo přijímacího řízení bylo vykonání povinné jednotné přijímací 

zkoušky z matematiky a z českého jazyk. Minimální počet dosažených bodů pro přijetí 

v součtu za obě oblasti testování je stanoven na 25 bodů.  

Maximálně bylo možné získat v prvním kole přijímacího řízení celkem 100 bodů.  
 

Pro první ročníky byly otevřeny čtyři třídy (pro školní rok 2024/2025). 

P1A - ŠVP Právní činnost se zaměřením sociálním. 

P1B - ŠVP Právní činnost se zaměřením sociálním. 

P1C - ŠVP Právní činnost se zaměřením na mezinárodní vztahy. 

P1D - ŠVP Právní činnost se zaměřením na hospodářskou kriminalitu. 
 

Volitelným předmětem ve třídě P1A byl výběr druhého cizího jazyka /německý jazyk nebo ruský jazyk/.  

 

V 1. kole přijímacího řízení byli všichni zájemci o studium přijati, proto 2. kolo přijímacího řízení 

nebylo vyhlášeno. Kapacita žáků přijatých do 1. ročníku byla naplněna již v 1. kole, tj. 109 přijatých 

žáků. 

 

  



 

9 

 

Odborné tematické přednášky pro žáky: 

 

Kyberšikana: přednášející PhDr. Jan Melša    všechny 1. ročníky 

Eurocentrum – beseda na téma vzdělávání a práce v EU P4A, P4B, P4C 

Eurocentrum – beseda na téma studiu v zahraničí a EU P3A, P3B 

Týnes – týden pro neziskový sektor  P2A, P3A, P4A 

APOSS Liberec       P2A 

Policie ČR        P4 

Armáda ČR         P4 

Probační a mediační služba ČR     P4A, P3A 

 

Exkurze: 

 

virtuální exkurze na téma obnovitelné zdroje  1. ročník (ve spolupráci s ČEZ) 

virtuální exkurze na téma distribuce elektřiny  1. ročník (ve spolupráci s ČEZ) 

virtuální exkurze na téma jaderná el. Temelín  1. ročník (ve spolupráci s ČEZ) 

virtuální exkurze na téma elektrárna Dolní Stráně  1. ročník (ve spolupráci s ČEZ) 

třídenní dějepisná exkurze na Moravě    P2C, P3A 

jednodenní exkurze – Památník Karla Čapka a Vojna Lešetice P2A, P2B, P2C, P1A 

Letiště Praha - Bezpečnost a ochrana pasažérů zázemí P2A, P2B 

Česká národní banka 2. a 3. ročník  

Kavčí hory  P1B, P1C, P1D 

Český rozhlas - Praha  P2A 

Český rozhlas - Liberec  P1A 

Pražský hrad  P2B 

Muzeum smyslů       P1B, P1D 

Muzeum Mladá Boleslav, výrobna Škoda Auto  výběr žáků 

Petschkův palác       P2B, P2C 

 

 

Projektové dny: 

 

Workshop Sociální komunikace a dezinformace   žáci P1, P2, P3 

 

 

Propojování formální a neformální výuky 

 

Kosmonosy  P3A, P4A 

Domov Maxov  P4A, P3A 

Senát ČR  P3A, P3B, P2A, P2B, P2C 

Poslanecká sněmovna ČR   P3A, P3B, P4B, P2A, P2B, P2C 

účast na soudním jednání  P4B, P4A, P3A 

Trestná činnost mládeže - exkurze ve vazební věznici Liberec,  

věznici v Rýnovicích 2. a 3. ročník 

Cykloturistický kurz  třetí ročníky 

Anglie  výběr žáků 

Morava  výběr žáků 

Po stopách odsunutých Němců  P2C, P3C 

Dům OSN                    P4A, P4B, P4C 

Žitava Tierpark P1B 

Kino Varšava – projekce Víkendoví rebelové P2C 

Vánoční Praha výběr žáků 



 

10 

 

Drážďany  P1A, P1C, P2A, P2B 

Film Anna is Missing P1B 

Prohlídka Židovského města výběr žáků 

Knihovna Vratislavice n.N. „čteně Kam až z Ještědu“ P1A 

Kino – film Jeden život všichni žáci 

Kino – Anna is missing všichni žáci 

Lužické hory – Chata       P1B 

Balet – Evžen Oněgin       výběr žáků a zájemci i z řad 

rodičů 

 

Soutěže 

 

školní soutěž v písemné a elektronické komunikaci  2. a 3. ročník 

ekonomická a finanční gramotnost  2. – 4. ročník 

Studentská střela (PČR)  vybraní žáci P4 

 

 

eTwinning 

 

Fundraising day  všichni žáci 

Reused but chic;  všichni žáci 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

    

Část 5 

 
Soupis výukových a ostatních prostor, učeben 

 

a) zajištění výuky výpočetní technikou 

Ve škole je celkem 94 PC. Pro výuku slouží 3 učebny výpočetní techniky, každá s 18 PC pro žáky 

a 1 PC pro vyučující. Pro administrativu je určeno 7 PC, 14 PC je instalováno v kabinetech 

vyučujících. 

Všechny PC jsou připojeny do sítě s aktivní antivirovou ochranou AVG. 

Na všech stanicích je instalován kancelářský balík MS Office. Všichni žáci a učitelé mají zřízenu 

školní e-mailovou adresu a vlastní poštovní schránku. Přístup do prostředí internetu pro žáky i 

vyučující je neomezený. 

 

K evidenci dat a ke komunikaci se zákonnými zástupci využíváme systém Bakaláři 

s elektronickou žákovskou knížkou. 

 

Pro podporu vzdělávání žáků využíváme k tvorbě školních kurzů prostředí Moodle a MS OFFICE 

365. Vyučující běžně využívají instalované projektory a televize.  
 

b) učebny 

Škola má k dispozici následující prostory: 

• 1 přednáškový sál s kapacitou 80 míst,  

• 2 odborné učebny pro odborné sociální předměty s kapacitou 36 míst,  

• 3 odborné učebny pro odborné ekonomické předměty s kapacitou 36 míst,  

• 3 odborné učebny pro písemnou a elektronickou komunikaci s kapacitou 18 míst, 

• 4 odborné učebny pro anglický jazyk s kapacitou 20 míst, 

• 3 odborné učebny pro německý jazyk s kapacitou 20 míst, 

• 1 odborná učebna pro výuku ruského jazyka s kapacitou 20 míst, 

• 1 odborná učebna pro výuku práva s kapacitou 36 míst, 

• 1 odborná učebna pro výuku českého jazyka a literatury s kapacitou 36 míst, 

• 1 odborná učebna pro výuku matematiky s kapacitou 36 míst, 

• 1 odborná učebna pro výuku dějepisu, zeměpisu s kapacitou 20 míst, 

• 3 odborné učebny pro výuku výpočetní techniky s rychlým připojením k internetu 

 s kapacitou 18 míst, 

• 2 učebny, jedna s kapacitou 30 míst, jedna s kapacitou 15 míst, 

• studovna. 

 

c) stravování žáků 

V prostorách školy je zřízena výdejna stravy. Výdejna v současné době odpovídá aktuálním 

hygienickým předpisům. Celková stavebně technická kapacita výdejny je 124 míst u stolů.  

 

 

 

d) knihovna  

Škola má vlastní knihovnu.  

Nabídka školní knihovny je průběžně rozšiřována zejména o odbornou literaturu, v nabídce 

knihovny však nechybí ani beletrie.  

 

Ve školní knihovně je možné najít: 



 

12 

 

a) jazykové učebnice, slovníky, jazykové příručky, cvičebnice, odborné ekonomické a právní 

publikace, vše v německém a anglickém jazyce, část publikací je v jazyce francouzském, 

ruském a španělském, 

b) právní a ekonomickou literaturu, z hlediska právně-ekonomické historie lze ve školní 

knihovně vypůjčit publikace od roku 1959 až po aktuální novinky, 

c) psychologické, sociologické, filozofické a sociální publikace a skripta, učebnice a pojednání 

různých nakladatelství a vysokých škol, 

d) českou a světovou beletrii, 

 

Školní knihovna je průběžně doplňována o aktuální publikace.  V současné době je ve školní 

knihovně k dispozici přes 9000 titulů. V etapě příprav je zřízení elektronické knihovny. 

 

  



 

13 

 

Část 6 

 
Cíle školních vzdělávacího programů a jejich naplňování 

 
Školní vzdělávací programy vychází z rámcového vzdělávacího programu oboru vzdělání 68-

43-M/01 Veřejnosprávní činnost. Studium je čtyřleté, zakončené maturitní zkouškou, forma 

studia je denní. Dosažený stupeň vzdělání je střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 

Výuka je v převážné části realizována v systému vyučovacích předmětů. Vyučovací předměty 

obsahují větší míru konkrétních praktických poznatků, které je třeba soustavně procvičovat a 

upevňovat. V dělených hodinách se uskutečňují cizí jazyky, výpočetní technika, písemná a 

elektronická komunikace. V rámci učebního plánu mají žáci možnost výběru druhého cizího 

jazyka (německého nebo ruského jazyka). 

 

Výuka je v průběhu studia doplněna systémem exkurzí, besed a dalších aktivit, které doplňují 

běžné vyučování o zprostředkování odborné reality. 

 

Obecným cílem programu je připravit žáka na úspěšný, smysluplný a odpovědný občanský a 

pracovní život, připravit žáka pro další celoživotní vzdělávání a vytvořit předpoklady pro 

případné studium na vysoké škole. Vzdělávání směřuje k tomu, aby žák v přiměřené míře 

naplnil základní cíle vzdělávání – učil se poznávat, učil se pracovat a jednat, učit se být a učit 

se žít společně. 

 

Metody výuky jsou zaměřeny na rozvíjení studijních dovedností, získávání nových poznatků, 

na aplikaci nových poznatků. Výuka je v přiměřené formě doplňována o samostatnou práci žáků 

ve formě referátů, esejí, prezentací. Velký význam má doplnění teoretického vzdělávání 

odbornou praxí. 

 

Žáci jsou v příznivém klimatu školy vedeni ke vzájemné spolupráci, ke schopnosti podílet se na 

životě společnosti a nalézat v této společnosti své místo. Důležitým cílem celého procesu je vést 

žáky k tomu, aby respektovali život, hodnotu života, aby měli úctu k přírodě a ochraně okolního 

prostředí. 

 

Žáci jsou vedeni ke slušnému a bezpředsudkovému chování, k intoleranci k rasismu a etnické 

či náboženské nesnášenlivosti. 

 

V rámci naplňování výše uvedených cílů se naší škole daří zajistit odbornou přípravu 

poskytující základní právně sociální a právně ekonomické vzdělání, včetně pohledu na 

kriminalitu v hospodářském prostředí. Žáci jsou připravováni pro praktické nasazení v širokém 

poli sociálně právní či obchodně právní či veřejnosprávní práce.  

 

Určité profilace žáků se dosahuje také tím, že studium se opírá o charakteristické prvky regionu 

školy a jeho pracovišť. Výsledky maturitních zkoušek žáků 4. ročníků jsou konkrétně uvedeny 

v bodě č. 7. 

 

 

 

  



 

14 

 

Část 7 
 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

a/ Základní údaje o třídách a žácích 

 počet tříd průměrný počet žáků za školní rok průměrný počet žáků na jednu třídu 

školní rok 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 

počet 12 10 317 285 26 29 

 

b/ Prospěch žáků na škole 

ročník počet žáků 
prospělo s 

vyznamenáním 
prospělo neprospělo opakovalo ročník 

šk. rok 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 
2022/202

3 

1 108 91 13 10 92 78 3 3 0 0 

2 84 57 12 9 72 44 0 4 0 0 

3 54 74 11 8 41 63 2 3 0 1 

4 71 63 9 3 61 60 1 0 1 0 

celkem 317 285 45 30 266 245 6 10 1 1 

 

c/ Ukončení studia, zameškané hodiny 

ročník 
počet žáků celkem, 

ukončení studia 

z toho z 

prospěchových 

důvodů 

z toho 

 z důvodů chování 

z toho  

z jiných důvodů 

průměrný počet 

zameškaných. hodin 

na žáka 

šk. rok 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 

1 6 9 1 0 0 0 5 9 66 70 

2 2 5 0 3 0 0 2 2 57 60 

3 1 3 0 2 0 0 1 1 66 67 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 38 33 

celkem 9 17 1 5 0 0 8 12 56 57 

 

d/ Snížené stupně z chování 

stupeň chování 

2023/2024 2022/2023  

počet počet  

2 0 1  

3 4 1  

 

e/ Počty neomluvených hodin 

2023/2024 2022/2023   

33 13   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

f/ Výsledky maturitních zkoušek  

VÝSLEDKY MATURIT 2010/2011 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2010/2011 (jarní termín) 

 

T
ří

d
a

 

p
o

če
t 

žá
k

ů
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
ý

ch
 ž

á
k

ů
  

  
 k

 

m
a

tu
ri

tě
 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 ž

á
k

ů
 

školní část  

/profilová část/  

maturitní zkoušky 

státní část 

maturitní zkoušky 
celkově 

prospělo  

u maturitních 

zkoušek 
uspělo 

žáků 

neuspělo 

žáků 

uspělo 

žáků 

neuspělo 

žáků 

P4A 29 1 28 27 1 25 3 25 89% 

P4B 24 0 24 24 0 22 2 22 92% 

P4C 23 0 23 23 0 19 4 19 83% 

celkem 76 1 75 74 1 66 9 66 88% 

V jarním termínu 2011 neuspělo u státní maturity celkem 9 žáků, z toho 2 z českého jazyka a 7 

z matematiky. 

Z anglického a německého jazyka byla úspěšnost u maturity 100%. 

V jarním termínu 2012 opakovala jedna žákyně matematiku, u maturity uspěla. 

STAV K 31. SRPNU 2012 

VŠICHNI ŽÁCI, KTEŘÍ MATUROVALI, MATURITU ÚSPĚŠNĚ ZÍSKALI. 

 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2011/2012 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2011/2012 po jarním a podzimním termínu 2012 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 ž

á
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 28 28 0 27 1 27 96% 

P4B 23 22 1 23 0 22 96% 

P4C 27 27 0 25 2 25 93% 

celkem 78 77 1 75 3 74 95% 

 

K 17. 9. 2012 u státní části neprospěli 3 žáci, u školní části 1 žákyně. 

Stav k 17. 9. 2013: 3 žáci maturitní zkoušku úspěšně vykonali. Jedna žákyně ani 

v opravných termínech úspěšně nevykonala maturitní zkoušku z matematiky.  

 



 

16 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2012/2013 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2012/2013 po jarním a podzimním termínu 2013 

 
tř

íd
a

 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 28 28 0 28 0 28 100% 

P4B 17 13 4 16 1 12 71% 

P4C 16 14 2 14 2 13 81% 

celkem 61 55 6 58 3 53 87% 

Stav k 17. 9. 2013 

U státní části neprospěli 3 žáci (2 z matematiky a 1 z písemné práce z anglického jazyka). Ve školní 

části neprospělo 6 žáků (právo, praktická zkouška a ekonomické nauky). 

Stav k 15. 9. 2014  

K maturitě se nedostavila 1 žákyně, 1 žákyni zbývá dodělat maturitu v dalším náhradním termínu 

(jaro 2015). Ostatní žáci maturitu získali. 

Stav k 15. 9. 2015 

Jedna žákyně v opravném termínu z matematiky neuspěla. 
 

VÝSLEDKY MATURIT 2013/2014 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2013/2014 po jarním a podzimním termínu 2014 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 21 21 0 21 0 21 100% 

P4B 17 16 1 16 1 16 94% 

P4C 26 26 0 25 1 25 96% 

celkem 64 63 1 62 2 62 97% 

K 15. 9. 2014 u státní části neprospěli 2 žáci (německý jazyk a český jazyk – sloh), 1 žákyně 

neprospěla také u školní části maturitních zkoušek (německý jazyk). 

K 15. 9. 2015 jeden žák úspěšně opravil maturitní zkoušku z českého jazyka – sloh, jedna žákyně 

se ze zdravotních důvodů k opravě školní části a státní části maturit nedostavila. 

 

V jarním opravném termínu 2017 zbývá ještě 1 žákyni dodělat maturitní zkoušku.  

Žákyně se ve školním roce 2016/2017 k opravné zkoušce nepřihlásila. 

 

 



 

17 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2014/2015 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2014/2015 po jarním a podzimním termínu 2015 

 
tř

íd
a

 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 23 22 1 23 0 22 96% 

P4B 21 21 0 18 3 18 86% 

celkem 44 43 1 41 3 40 91% 

K 15. 9. 2015 u státní části neprospěli 3 žáci (německý jazyk, anglický jazyk a matematika), 1 

žákyně neprospěla také u školní části maturitních zkoušek (český jazyk). 

K 15. 9. 2016 uspěl žák u opravné zkoušky z anglického jazyka. Jedna žákyně neprospěla 

z matematiky. Zbývající žáci se k maturitní zkoušce nepřihlásili. 

K podzimní maturitní zkoušce 2018 se přihlásila jedna žákyně a prospěla. Ke dni 18. 9. 2018 zbývá 

ještě dvěma žákům vykonat opravnou maturitní zkoušku. 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2015/2016 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2015/2016 po jarním a podzimním termínu 2016 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 23 22 1 22 1 21 91% 

P4B 18 18 0 18 0 18 100% 

celkem 41 40 1 40 1 39 95% 

K 15. 9. 2016 u státní části z didaktického testu z češtiny neprospěla 1 žákyně, u školní části 

neprospěla z českého jazyka také jedna žákyně. 

Žáci P4B v jarním termínu všichni uspěli u maturitních zkoušek napoprvé, nikdo nemusel 

k opravným zkouškám v září 2016. 

 

V jarním opravném termínu 2017 zbývá ještě 2 žákyním dodělat maturitní zkoušku.  

 

K datu 30. 6. 2017 obě žákyně úspěšně vykonaly opravnou maturitní zkoušku. Také všem žákům 

třídy P4A bylo k datu 30. 6. 2017 vydáno maturitní vysvědčení. 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2016/2017 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2016/2017 po jarním a podzimním termínu 2017 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 29 29 0 27 2 27 93% 

P4B 14 14 0 14 0 14 100% 

P4C 20 20 0 18 2 18 90% 

celkem 63 63 63 59 4 59 94% 

K 18. 9. 2017 u státní části z didaktického testu z češtiny neprospěli 4 žáci. 

Ve školním roce 2016/2017 maturovaly 2 žákyně z matematiky, obě žákyně uspěly v prvním 

řádném termínu. 

V jarním opravném termínu 2017 (případně v dalších termínech) zbývá ještě 4 žákům dodělat 

maturitní zkoušku. 

Ke dni 18. 9. 2018 uspěli 3 žáci, z celkového počtu 63 žáků k uvedenému datu neprospěl jeden 

žák. 

 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2017/2018 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2017/2018 po jarním a podzimním termínu 2018 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 17 17 0 15 2 15 88% 

P4B 22 22 0 19 3 19 86% 

P4C 19 19 0 18 1 18 95% 

celkem 58 58 0 52 6 52 90% 

K 18. 9. 2018 u státní části z didaktického testu z češtiny neprospěly 2 žákyně, z německého 

didaktického testu 1 žákyně, 2 žákyně neprospěly ze slohové práce z češtiny žáci, 1 žákyně 

neprospěla z didaktického testu z angličtiny. 

V jarním opravném termínu 2019 (případně v dalších termínech) zbývá ještě 6 žákyním dodělat 

maturitní zkoušku.  

 

K 18. 9. 2019 všichni žáci P4A prospěli u maturitní zkoušky. V P4B prospěly u opravných zkoušek 

2 žákyně, jedné žákyni zbývá ještě možnost opravy. Jedna žákyně z P4C, bohužel, neprospěla u 

opravných zkoušek. 

 

 



 

19 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2018/2019 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2018/2019 po jarním a podzimním termínu 2019 

 
tř

íd
a

 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 26 25 1 24 2 23 88% 

P4B 27 27 0 27 0 27 100% 

celkem 53 52 1 51 2 50 94% 

K 17. 9. 2019 u státní části neprospěly 2 žákyně: z německého jazyka jedna žákyně a jedna žákyně 

neprospěla z anglického jazyka. Jedna žákyně neprospěla ve školní části maturitní zkoušky. 

V jarním opravném termínu 2019 (případně v dalších termínech) zbývá ještě 3 žákyním dodělat 

maturitní zkoušku.  

8. září 2020 vykonala úspěšně školní maturitní zkoušku jedna žákyně. 

 

 

 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2019/2020 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2019/2020 po jarním a podzimním termínu 2020 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 25 23 2 24 1 22 88% 

P4B 26 26 0 24 2 24 92% 

        

celkem 51 49 2 48 3 46 90% 

K 9. 9. 2020 u státní části neprospěly žákyně: z českého jazyka jedna žákyně a dvě žákyně 

neprospěly z matematiky. Jedna žákyně ze zdravotních důvodů se maturitní zkoušky neúčastnila.  

V jarním opravném termínu 2021 (případně v dalších termínech) zbývá ještě 5 studentům 

vykonat opravnou či náhradní maturitní zkoušku. 

Stav k 15. 9. 2021  

4 maturantky vykonaly v náhradním a opravném termínu maturitní zkoušku v roce 2021.      

 

 

 

 



 

20 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2020/2021 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2020/2021 (jarní termín a podzimní termín) 

 
T

ří
d

a
 

p
o

če
t 

m
a

tu
ra

n
tů

 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
ý

ch
 ž

á
k

ů
  

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 ž

á
k

ů
 

školní část  

/profilová část/  

maturitní zkoušky 

státní část 

maturitní zkoušky – 

didaktické  celkově 

prospělo  

u maturitních 

zkoušek 

uspělo  

neúčastnil 

se/omluven 

 

uspělo 

 

neuspělo 

 

P4A 21 0 21 21 0 21 0 21 100% 

P4B 17 0 17 16 1 16 1 16 94% 

celkem 38 0 38 37 1 37 1 37 97% 

Stav k 15. 9. 2021 

 
Někteří žáci si navíc zvolili dobrovolné ústní zkoušky – všichni u dobrovolných zkoušek uspěli 

třída český jazyk  anglický jazyk  německý jazyk ruský jazyk 

P4A                5 maturantů             8 maturantů  0   0 

P4B   3 maturanti             4 maturanti  1 maturantka  1 maturant 

 

třída počet maturantů s prospěchem prospěl/la s vyznamenáním 

P4A                    10  

P4B                  7 

Stav k 14. 9. 2022 – 1 žák vykonal náhradní praktickou zkoušku a opravný did. test. Všichni 

maturující žáci P4A a P4B mají maturitní zkoušku. 

 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2021/2022 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2021/2022 po jarním a podzimním termínu 2022 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 

žá
k

ů
 

školní část  státní část celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 15 14 1 14 1 14 93% 

P4B 18 16 2 16 2 16 89% 

P4C 25 23 2 25 0 23 92% 

celkem 58 53 5 48 3 53 91% 

K 14. 9. 2022 u státní části neprospěly 3 žáci: z českého jazyka jedna žákyně a dva žáci neprospěly 

z anglického jazyka. Jedna žákyně ze zdravotních důvodů se maturitní zkoušky neúčastnila.  

V jarním opravném a náhradním termínu 2022 (případně v dalších termínech) zbývá ještě pěti 

maturantům vykonat opravnou či náhradní maturitní zkoušku.  

 



 

21 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2022/2023 
Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2022/2023 po jarním a podzimním termínu 

2023 

 
tř

íd
a

 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 ž

á
k

ů
 

školní část  

státní část, didaktické 

testy celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 18 17 1 18 0 17 94% 

P4B 24 23 1 24 0 23 96% 

P4C 22 22 0 22 0 22 100% 

celkem 64 62 2 64 0 62 97% 

 

K 14. 9. 2023 všichni žáci uspěli u státní částí, 2 žákyně musí ještě v opravném termínu složit 

ústní část maturitní zkoušky. 

 

K 14. 9. 2024 dvě žákyně uspěly u ústní části maturitní zkoušky. Maturitní zkoušky k tomuto datu 

složili všichni žáci. 

 

 

 

VÝSLEDKY MATURIT 2023/2024 
 

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2023/2024 po jarním a podzimním 

termínu 2024 

 

tř
íd

a
 

 

p
o

če
t 

m
a

tu
ru

jí
cí

ch
 ž

á
k

ů
 

školní část  

státní část, didaktické 

testy celkově 

/profilová část a 

společná část/  maturitní zkoušky prospělo  

maturitní zkoušky   u maturitních 

uspělo 

žáků 

neuspělo uspělo neuspělo zkoušek 

žáků žáků žáků   

P4A 30 30 0 29 1 29 97% 

P4B 24 24 0 24 0 24 100% 

P4C 17 17 0 16 1 16 94% 

celkem 71 71 71 69 2 69 97% 

 

 

K 14. 9. 2024 všichni žáci uspěli u školní části, dva maturující musí ještě v opravném termínu 

složit opravnou zkoušku ze státního didaktického testu. 

  



 

22 

 

Část 8 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Tematické exkurze, zájezdy, besedy 

Přehled tematických exkurzí, zájezdů a besed je uveden v předcházejícím bodě č. 4. 
 

2. Prezentace školy na výstavě o vzdělávání 

Letos se škola opět prezentovala na podzimním veletrhu vzdělávání EDUCA Liberec a v dalších 

městech (např. Děčín, Jičín, Hradec Králové, Rumburk, Mladá Boleslav, Trutnov, Nový Bor, 

Semily a Česká Lípa) a to formou osobní. 

Dále byla možnost připojení uchazečů o studium na škole s vedením zvolené školy prostřednictvím 

MS TEAMS. 

 

3. Mimoškolní činnost školy 

Mimoškolní činnost je výrazně ovlivněna skutečností, že mnozí žáci školy jsou mimo liberečtí, 

jejich zapojení do mimoškolních aktivit se pak soustřeďuje spíše do místa bydliště. 

 

4. Výchovné a kariérové poradenství a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Výchovná poradkyně: Mgr. Lucie Látrová  

Kariérová poradkyně: Mgr. Lada Vlčková 

Žákům je k dispozici anonymní schránka důvěry pro připomínky, náměty, komentáře apod.  

 

Ve škole je v suterénu umístěna hlavní informační nástěnka výchovné poradkyně. Dále je možné 

v místnosti výchovné poradkyně nalézt podrobnější informace týkající se volby povolání včetně 

kontaktů. 

 

Každý rok předkládá výchovná poradkyně ředitelce školy plán práce, výčet odborných přednášek a 

besed s žáky, seznamuje vedení školy s řešenými náměty a problémy. Žáci se obrací se svými 

starostmi na výchovnou poradkyni, chtějí poradit ve vztazích mezi sebou navzájem, s rodinou, 

s problémy kolektivu nebo s problémy s učivem. 

 

Za kariérovou poradkyní se žáci přichází poradit s otázkami budoucího uplatnění či se záměry 

pokračovat ve studium na vysokých školách. 

 

Nejvíce je uplatňován osobní kontakt, schránka důvěry je podle dosavadních zkušeností využívána 

minimálně. Výchovnou poradkyni kontaktují také zákonní zástupci nebo specializovaní poradci 

(pedagogicko- psychologická poradna, speciální pedagogické centrum). 

 

Preventivní program školy se realizuje nejen ve vyučování, ale i v rámci specializovaných 

přednášek s odborníky z praxe. Konkrétní aktivity školy v preventivních programech spočívají 

v zajištění besed v prostorách školy s odborníky na dané konkrétní téma, např. ochrana proti 

domácímu násilí, kyberšikana, drogová závislost, ale i zdravotní prevence v osvětě ke zdravému 

životnímu stylu a prevence nemocí. 

 

 

 



 

23 

 

Konkrétní realizace podpůrných opatření, plány pedagogické podpory, individuální vzdělávací plán 

 

Podpůrná opatření se podle organizační, pedagogické a finanční náročnosti člení do pěti stupňů. 

Podpůrná opatření 1. stupně uplatňuje škola i bez doporučení ŠPZ, a to na základě zpracovaného 

plánu pedagogické podpory (PLPP). Podpůrná opatření druhého až pátého stupně jsou uplatňována 

jen na základě doporučení ŠPZ (školské poradenské zařízení).  

 

Skutečnost, že se jedná o žáka se speciálními vzdělávacími potřebami, zjistí škola několika 

způsoby: např. oznámením zákonného zástupce, z doporučení ŠPZ, které je součástí přihlášky na 

SŠ, zjištěním této skutečnosti pedagogickými pracovníky v průběhu studia. Pedagogičtí pracovníci 

při identifikaci obtíží nebo nadání žáka informují výchovného poradce, který s vědomím ředitelky 

školy podnikne další kroky (jednání s žákem, zákonnými zástupci žáka). Společně s třídním 

učitelem a dalšími pedagogy zpracují podklady pro PLPP (charakteristiku žáka s popisem jeho 

obtíží nebo nadání a speciálních vzdělávacích potřeb). Škola přistoupí k uplatňování podpůrných 

opatření 1. stupně tehdy, pokud má žák při vzdělávání takové obtíže, že je nutné jeho vzdělávání 

podpořit prostředky pedagogické intervence (změny v metodách, výukových postupech, v 

organizaci výuky žáka, v hodnocení apod.) Jedná-li se o obtíže pouze v jednom předmětu, lze 

uplatňovat režim tzv. přímé podpory, což je individualizace výuky a práce jednoho pedagoga. PLPP 

nemusí být zpracován.  

  

Vyžadují-li úpravy spolupráci více pedagogů, vytváří škola (s vědomím ředitelky) plány 

pedagogické podpory (PLPP). PLPP je dokument, ve kterém jsou uvedeny potřeby úprav ve 

vzdělávání žáka, návrh, jak a v čem se bude vzdělávání žáka upravovat a jsou stanoveny cíle PLPP. 

Vyučující žáka navrhnou úpravy vzdělávání ve svém předmětu. Výchovná poradkyně a třídní učitel 

tyto návrhy sloučí, zformulují obsah podpůrných opatření (prvního stupně). S PLPP jsou 

následovně seznámeni všichni učitelé předmětů, zákonný zástupce žáka i žák a ředitelka školy. 

Zařazení žáka do stupně podpory je zároveň zaznamenáno do školní matriky. 

  

PLPP jsou průběžně vyhodnocovány, popř. aktualizovány, zvolené postupy podpory. PLPP mohou 

být na základě poznatků učitelů průběžně upravovány. 

  

Vyžadují-li speciální vzdělávací potřeby žáka vyšší stupeň podpůrných opatření, zpracuje škola 

individuální vzdělávací plán, a to na základě doporučení ŠPZ, podepsání informovaného souhlasu 

a žádosti zákonného zástupce žáka nebo zletilého žáka. IVP je zpracován do jednoho měsíce od 

obdržení doporučení ŠPZ Výchovný poradce ve spolupráci s třídním učitelem, učiteli předmětů, 

popř. s žákem a se zákonným zástupcem žáka zkonzultují možnosti potřebných podpůrných 

opatření a následně zpracují IVP, v němž jsou uvedena konkrétních PO (na základě doporučení 

ŠPZ), včetně stanovení priorit vzdělávání. 

 

S IVP jsou seznámeni všichni učitelé předmětů, zákonný zástupce žáka i žák a ředitelka školy. 

Výuka žáka podle IVP je zároveň zaznamenána do školní matriky. 

  

Při realizaci IVP spolupracují vyučující předmětů s výchovným poradcem, třídním učitelem, žákem 

a zákonnými zástupci. Učitelé spolu s výchovným poradcem a třídním učitelem konzultují a 

průběžně vyhodnocují zvolené postupy, v případě potřeby se IVP aktualizuje.  

  

Nejméně jednou ročně je vyhodnocován IVP školou společně se ŠPZ. Závěry vyhodnocení ze 

strany ŠPZ mohou vést ke změnám v IVP na základě nového doporučení ŠPZ. Také dílčí 

vyhodnocení školou může vést ke změně v IVP, ale pouze v mezích daných doporučením ŠPZ. 

Výchovný poradce společně s třídním učitelem pak IVP upraví, a s aktualizovaným IVP seznámí 

učitele předmětů, žáka, zákonného zástupce žáka a ředitelku školy.   

  



 

24 

 

Poskytování veškerých podpůrných opatření je možné jen na základě podepsaného informovaného 

souhlasu zletilým žákem nebo zákonným zástupcem žáka.   

  

U žáků cizinců, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 

rozhovorem. Druhý stupeň podpůrných opatření je poskytován žákům s nedostatečnou znalostí 

vyučovacího jazyka na základě doporučení ŠPZ. Třetí stupeň podpůrných opatření je poskytován 

žákům s neznalostí vyučovacího jazyka, což může vyžadovat úpravy v metodách práce, organizaci 

a průběhu vzdělávání, úpravě ŠVP a hodnocení žáka. Žáci mají např. speciální učebnice a pomůcky 

a také například asistenta pedagoga. 

 

Specifikace provádění podpůrných opatření v oblasti výuky 

 

Metody výuky (pedagogické postupy)  

- respektování odlišných stylů učení jednotlivých žáků,  

- metody a formy práce, které umožní častější kontrolu a poskytování zpětné vazby žákovi, 

- důraz na logickou provázanost a smysluplnost vzdělávacího obsahu,  

- respektování pracovního tempa žáků a poskytování dostatečného času k zvládnutí úkolů,  

- podpora poznávacích procesů žáka, 

- respektování míry nadání žáka a jeho specifika,  

- individualizace výuky (zohledňování individuálních potřeb), 

-  respektování pracovního tempa, 

- stanovení odlišných časových limitů pro plnění úkolů, 

- intervence na podporu oslabených nebo nefunkčních dovedností a kompetencí, 

- speciální učebnice pro žáky cizince. 

 

Specifikace provádění podpůrných opatření v organizaci výuky 

 

- střídání forem a činností během výuky, 

- využívání skupinové práce, 

- využívání kompenzačních pomůcek, 

- v případě doporučení lze zařadit do vyučovací hodiny krátkou přestávku. 

 

U nadaných žáků budou uplatňována podpůrná opatření 1. stupně zpracováním PLPP. Mimořádně 

nadaným žákům je na základě doporučení ŠPZ zpracován IVP a poskytovaná podpůrná opatření 

mohou mít charakter: např. účast žáka na výuce jednoho nebo více vyučovacích předmětů ve 

vyšších ročnících školy, zadávání specifických úkolů, projektů, práce s alternativními učebnicemi, 

speciálními pomůckami. 

 

Zodpovědné osoby a jejich role v systému péče o žáky se SVP  

 

Pro systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a o nadané a mimořádně nadané 

žáky je vedle ředitelky školy důležitá role poradenských pracovníků školy. Standardně jde o 

výchovného poradce a školního metodika prevence. Neméně důležitou roli má třídní učitel.  

 

Výchovný poradce mj. vyhledává žáky, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní pozornost, a 

připravuje návrhy na další péči o tyto žáky, spolupracuje na přípravě, kontrole a evidenci plánu 

pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření v 1. stupni, zprostředkovává 

diagnostiku speciálních vzdělávacích potřeb a mimořádného nadání ve školských poradenských 

zařízeních, spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování podpůrných 

opatření, připravuje podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 



 

25 

 

koordinuje poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými 

zařízeními a koordinuje vzdělávací opatření, pomáhá (i metodicky) pedagogickým pracovníkům s 

přípravou a vyhodnocováním individuálních vzdělávacích plánů a s naplňováním podpůrných 

opatření. 

  

Školní metodik prevence mj. pracuje se žáky s obtížemi v adaptaci, se sociálně-vztahovými 

problémy, s rizikovým chováním a problémy, které negativně ovlivňují jejich vzdělávání, 

koordinuje přípravu a realizaci integraci žáků-cizinců, spolupracuje s třídními učiteli při 

zachycování signálů možností rozvoje rizikového chování žáků a koordinuje poskytování 

poradenských a preventivních služeb těmto žákům.  

  

Třídní učitel mj. zprostředkovává kontakty se zákonnými zástupci žáků a žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, pomáhá při diagnostice speciálních vzdělávacích potřeb žáků, 

spolupracuje na přípravě, kontrole a evidenci PLPP a IVP pro žáky s potřebou podpůrných 

opatřeních. 

 

Kariérová poradkyně mj. realizuje individuální setkání, o setkání informuje vedení školy, působí a 

podporuje žáky při hledání dalšího zaměření – výběr vhodného volitelného maturitního předmětu, 

působí a podporuje žáky při výběru vhodné vysoké školy, vyšší odborné školy či zaměstnání, vede 

rozhovory se žáky vedoucí k objevování jejich zájmů, preferencí a předpokladů pro další život, 

určuje hodnoty spolu se žáky pro případná budoucí povolání – rozhovory se žáky, vede rozhovory 

na téma odloučení od školního kolektivu, upozorňuje na nebezpečné sociální sítě, orientuje 

rozhovory – kolo rovnováhy – zdraví, práce, přátelé či rodina, doporučuje vhodné informační zdroje 

a vhodné další poradenské subjekty, poskytovává informace v oblasti vzdělávací nabídky a z oblasti 

trhu práce, na základě analýzy a interpretace relevantních dat, pomáhá s nabídkou dalšího 

vzdělávání po ukončení vzdělávání s přihlédnutím ke schopnostem a kompetencím žáka, 

s výchovnou poradkyní se podílí na organizaci podpůrných služeb v průběhu studia či zajištění 

praxe (doučování, stabilní konzultační hodiny kariérového poradce, asistence při výběru VŠ či 

VOŠ), testuje zájemce formou profesních testů. 

 

Použité zkratky 

IVP – individuální vzdělávací plán 

PLPP – plán pedagogické podpory 

SVP – speciální vzdělávací potřeby 

ŠPZ – školské pedagogické zařízení 

 

 

 

5. Spolupráce se školskou radou 

 

Minimálně dvakrát ročně se schází školská rada. Předmětem jednání bývá schválení Výroční zprávy 

za školní rok, seznámení a projednání účetní závěrky a auditorské zprávy za příslušný kalendářní 

rok, seznámení s výsledky kontrol příslušných orgánů a organizací (např. ČŠI, VZP, OOSZ, 

finanční úřad, Úřad práce, Hygienická stanice atd.).  

 

Školská rada je informována o důležitých investičních záměrech, plánovaných opravách. V oblasti 

pedagogické je pak projednán plán práce příslušného školního roku, zhodnoceny jsou výsledky 

maturitních zkoušek a prodiskutovány možnosti a úspěchy v uplatnění absolventů školy. Školská 

rada je také seznámena se zprávou výchovného poradce, s organizací odborných přednášek, 

exkurzí, zájezdů. Školská rada byla průběžně informována o rozpracování rámcového vzdělávacích 

programu do školních vzdělávacích programů, které se uplatňují počínaje prvním ročníkem od 1. 

září 2009. 



 

26 

 

6. Spolupráce s ostatními institucemi 

 

V rámci prevence sociálně patologických jevů škola navázala dlouholetou spolupráci s Vězeňskou 

službou České republiky, konkrétně s Vazební věznicí v Liberci. Součástí spolupráce je prohlídka 

prostředí, v němž odsouzení vykonávají tresty odnětí svobody a následuje beseda s pracovníky 

věznice a odsouzenou osobou. Spolupráce nabízí možnosti propojení výsledků teoretické výuky 

s praktickými poznatky a zkušenostmi. 

 

 

Spolupráci škola navázala i s Policií České republiky, která žákům 4. ročníků přednášela a 

konkrétně předvedla činnosti jednotlivých svých oddělení a dále se odborníci a preventisté 

zúčastnili besed na odborná aktuální témata.  

 

Pro spolupráci se sociálními partnery škola využívá zejména pro odbornou praxi. Žáci absolvují 

náhled na praktickou činnost např. v následujících organizacích a firmách: 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Česká správa sociálního zabezpečení – krajská či okresní pobočka 

Právní či advokátní kanceláře  

Exekutorský úřad Liberec 

Okresní soud Liberec 

Krajský soud Liberec 

Okresní státní zastupitelství 

Probační a mediační služba 

Mateřská centra 

Spolek spokojeného stáří 

Fokus Liberec 

Obecní úřady, Městské úřady, Magistrát města Liberec 

Nemocnice Liberec 

Mateřské školy 

Domovy pro seniory 

Úřady práce 

Maják, o.p.s. 

Centrum pro rodinu 

Jedličkův ústav 

Pečovatelská služba 

Vězeňská služba 

Policie ČR 

Hospodářská komora 

a další 

 

  



 

27 

 

7. Další informace 

 

Od 1. září 2009 bylo zahájeno vyučování studijního oboru podle celostátního rámcového 

vzdělávacího programu, a to: 

Studijní obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost. 

 

Škola vyučovala následující školní vzdělávací programy: 

 

Školní vzdělávací program I Právní činnost se zaměřením sociálním, 

Školní vzdělávací program II Právní činnost se zaměřením na mezinárodní vztahy. 

      Školní vzdělávací program III Právní činnost se zaměřením na hospodářskou kriminalitu. 

 

Do prvního ročníku studijního oboru jsou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku 

a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí. Podmínky přijímacího řízení pro daný 

školní rok stanoví ředitelka školy. Do 31. ledna každého následujícího roku jsou na webových 

stránkách školy zveřejněna kritéria přijetí. 

 

Vyučované cizí jazyky: 

1. cizí jazyk anglický, 

2. cizí jazyk německý nebo ruský – volitelný předmět 

 

8. Realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

 

V návaznosti na ověřování školních vzdělávacích programů došlo k drobným úpravám ŠVP 

s účinností od 1. září 2022. V souladu s různými novelami právních, sociální a ekonomických témat 

byly upraveny zejména odborné terminologie. 

Přínosem tvorby a následného ověřování ŠVP bylo systematické uspořádání a propojení 

jednotlivých aktivit ŠVP.  

Od 1. září 2023 byla otevřena třída s novým ŠVP – Právní činnost se zaměřením na hospodářskou 

kriminalitu 

 

Také získané Profesní portfolio pedagoga přispělo k významnému využití ICT při výuce. 

Společné konzultace, schůzky předmětových komisí všechny zúčastněné obohatily a přispěly ke 

zkvalitněné pedagogické práce ve škole. 

Výsledkem společné práce je také hledání nových metod práce, snaha o opuštění zažitých 

stereotypů a zájem o další vzdělávání zejména v oblasti IT technologiích. 

 

9. Projekty 

 

Střední škola právní - Právní akademie, s.r.o. se zapojila do projektu INOVACE 

VZDĚLÁVÁNÍ. Tento projekt a je spolufinancován Evropskou unií pod 

čj.:CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0012018. Projekt byl ukončen 1. ledna 2021. 

 

Dále se škola účastnila projektu NAPLŇOVÁNÍ KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU 

ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ LIBERECKÉHO KRAJE II, Čj.: 

CZ.02.3.68/0.0//0.0/19_078/0017282, který je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Cílem aktivit je zkvalitnit model akčního plánování rozvoje vzdělávání pedagogického sboru, 

zapojit využití ICT ve vzdělávání na škole, podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem, 

poskytnout žákům podporu při hledání budoucího změření. 

 



 

28 

 

Preferovanými aktivitami jsou: 

• vzdělávání v IT technologiích, využití IT technologií ve výuce, 

• doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, 

• personální podpora kariérového poradenství, 

• projektové dny s odborníky zaměřené na drogovou prevenci, kyberšikanu a finanční 

matematiku (problematika zadlužování a investování). 

 

Zahájen byl nový projekt z OPJAK číslo CZ.02.02XX/00/22_003/0003194 INOVATIVNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ. Hlavní oblastí, kterých se projekt týká, je podpora vzdělávání pracovníků ve 

školství, inovativní vzdělávání žáků SŠ a kariérové poradenství. 

 

10. Doučování 

 

V rámci výuky probíhalo dobrovolné prezenční doučování v matematice, českém jazyce, 

v ekonomii (zejména finanční gramotnost), právu. 

Prezenční doučování se konalo také jako příprava k praktické zkoušce z mezinárodních vztahů a 

sociální nauk a dalším maturitním předmětům. 

 

Kromě doučovacích hodin je k dispozici každý vyučující k případné předem domluvené konzultaci. 

 

 

11. Projednání a schválení výroční zprávy 

 

Výroční zpráva byla projednána na poradě vedení dne 29. 09. 2024 a na schůzi Školské rady dne 

16. 09. 2024. 

  

 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Honzejková    Ing. Milan Třešňák 

 ředitelka školy předseda školské rady 
 

 

 

 

  



 

29 

 

SEZNAM PŘÍLOH 
 

ke Zprávě o Střední škole právní 
 

 

Příloha č. I/1 Protokol o kontrole ČŠI 

Protokol KULK – Kontrola hospodaření s přidělenou dotací 

  Protokol o kontrole OSSZ Liberec 

  Protokol o kontrole VZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

 

  



 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA 

O HOSPODAŘENÍ 
 

STŘEDNÍ ŠKOLY PRÁVNÍ - PRÁVNÍ AKADEMIE, s. r. o. 

za školní rok 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035, Fax: 485 131 118, E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/


 

62 

 

 

 

 

 

 
  

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035, Fax: 485 131 118, E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/


 

63 

 

 

Dalšími zdroji příjmů jsou příjmy ze školného (17 000 Kč za školní rok) a příjmy z pronájmu 

nebytových prostor, 5 866 967,00 Kč za kalendářní rok 2023. 

 

V roce 2023 výkonová spotřeba činila 10 743 197,00 Kč, osobní náklady 23 549 348,00 Kč, úpravy 

hodnot v provozní oblasti 511 202,00 Kč.  

 

Závazky po době splatnosti k 31.08.2024 škola žádné nemá. 

             

        
V Liberci dne 29. září 2024      Ing. Kateřina Honzejková 

 

 

 



 

64 

 

 

  



 

65 

 

 

  



 

66 

 

 
 

 



 

67 

 

 
 

 



 

68 

 

 
 

 



 

69 

 

 
 

 

 



 

70 

 

 



 

71 

 

 
 
  



 

72 

 

  



 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 



 

74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


